De fidic. prohib. Quæst. XIII. 503

quid vniuersale comprehensens sub se iurifictione ea prout est villa, & oppidum. Idem etiam armat Felin. in c. Rodulphus. col. 6. ad hanc, & in addit. ad eum de re script. firmando illam coclusio rem, q̄ si Princeps donat, vel concedit mihi ciuitatem, vel castrum ceseatur etiam cocedere districtu, & pertinentias, cu sua iurisdictione, & dicesis; Alific. in c. 1. q̄ si vero feudum res fuit de concessione, inuestitur latius firmat in iurisdictione de castro censetur etiā inuestitus de iurisdictione, & nemo impio. & Roma. cons. 44. iurimittere cocludit, videntia medietate castrum venire medietatem iurisdictionis. Et hoc modo intelligitur Bal. consil. 134. confideradūm est, q̄ iurisdictione, in primis in 4. parte, in antiquum concil. dit, q̄ iurisdictione significatur sub nomine castrū, & Alber. in L. Imperium. nu. 49. q̄ de iurisdictione, omni iurisdictione, vbi cōcludit, q̄ appellatio castrū apta est comprehendere iurisdictionem per Inno. in 386. d. ex lectione, de iure patronat. ¶ Et q̄ castrum sit uniuersale, non in l. q̄ ad cuiusq; uniuersi, & succedens in huiusmodi castro censetur vniuersalis successor iurisdictionis, & territorij, ut tenet Nicol. Boe. decis. 10. nu. 15. & est bona decis. Rot. 14. 1. posse for. in non. quia concludit, q̄ postea aliqui in villa, aut ciuitate, cuius vigore competit ins prefentā ad aliquam ecclesiam ibi, vel alibi situarā, pōt ad eam presentare, sicut alias nūquā prefentā erit, q̄a dignitas, sive castrum videtur hoc ins. prefentandi semper retinuisse, & posse distille, per Inno. in c. q̄ si perde capi, & propriet. & d. c. in litteris, non obstante bello moto super dicto castru, vel villa, modo tamē sit mota sive super iure prefentandi. Q̄ in ratione Curt. in addit. ad Bal. in d. s. in 1. uers. prouincia. concludit, q̄ nomine castrū continentur corporalia, & incorporalia, & iurisdictione, per Bart. in d. s. quando. C. de bon. vaca. lib. 10. pōt Hostien. & lo. And. in c. in litteris de iure patro. ubi tenent, q̄ villa, & castrum sunt nomina uniuersitatem significantia, q̄a continent iurisdictionem, locum & districtum, & eos referunt, & sequitur Anchā. in c. accellorū, nu. 18. versi. mihi videtur contrarium dicere duam de reg. iur. in 6. Et Albe. de Rosa. in l. fi. nu. 8. versi. quero, an habens iurisdictionem i villa, & castru possit imponere collectas ibi habitantibus. C. de iurisdi. o. nu. 10. & nu. 11. veritate quero, an in generali donatione castrū, in h. & Bal. in c. 1. in his, princeps de cōtroyer, inuenit, ubi concl. dit, q̄ in dubio omnia nomina vniuersitatis ius, & factum significat, & ideo nomen Castrū significare proprietatem, iurisdictionem succellorum, & q̄ inuenit, ut castru intelligitur inuestitus de re-

bus corporalibus, & incorporabilibus, & sequitur Iacobī. de Sancto Georg. in tracia. feud. in verb. Dicitq; vassalli. num. 5. dicens, q̄ villa, & castrum sunt quadam annexa vniuersitatem desigantia, quæ obtinet honorem, districtum, & iurisdictionem, & hoc modo concessio castru censetur etiam Princeps concessisse omnimodam iurisdictionem, ut supra dixi; & habetur per Corn. consil. 189. in prime. uol. 4. per Bald. in c. 1. col. 2. q̄ ad sit inuestitura, & alios concordan. de q̄ibus per eum, & idem Corn. consil. 21. nn. 8. eo. uoldū respondit, q̄ concessa ciuitate, censetur etiā concessa iurisdictione, & idem in castro, quia non sit pars ciuitatis alienius, & loquitur in donatione castrū per dominum particularē alteri facta cum pertinentijs &c. q̄ veniat iurisdictione, molendina, & omnia iura ad ipsum castrum, & donantem pertinentia. Et hoc modo recognoscens castrum censetur & iurisdictionem in castro recognoscere, secundum Oldra. consil. 1. super torum. Et hoc modo tunc secundum Iaf. consil. 1. 46. col. 2. uersi. 2. principaliter sunt. uol. 2. præscriptio castru, censetur præscripta iurisdictione, & notat Bal. in l. si aliena. s. hoc ure. s. de usicap. & præscripto castru præscribitur iurisdictione, q̄ illius territorio cohæret, fecus si persona, & vendito castru vel parte castrū, censetur uendita iurisdictione, Roma. d. consil. 44. nu. 8. sequitur Iacobī. de Sancto Georg. in tracia. feu. in verbo. Dicitq; vasallū. nu. 5. ubi uult, iurisdictionem, & in exigēdi pedagia adiaceat castru, & ei cohærere, per tex. in l. creditor. s. s. de actio. emp. ad instar seruitutum realium, que debentur à re rei, & rem ipsam concomitantur q̄a ocnunque uadat, & ad q̄a ex cinque transeat, per tex. in l. uis constituti. s. quicunque effide feru. rust. prædi & ideo in concessione castru iurisdictionem est uenire, de quo etiam per Castr. d. consil. 187. nu. 1. ubi respondit, idem esse, etiam si in concessione imperium, & iurisdi. minime exprimitur. ¶ Et hoc ex qualitate rei concelebat, & ex dignitate cocedentis, & eius, cui sit concessio, ita Bald. in c. 1. s. in generali. nu. 4. si de fuerit, contro. ubi concl. dit, q̄ ex dignitate cocedentis, & eius, cui sit concessio, appellatione castru non solū muri ipsi continent, & habitatio iei, sed etiam vasallū, & homines. Et sequitur Aluaro. in c. 5. nu. 3. & seq. pōt Bal. b. de capi. qui curi. uendi. di-cess, in generali donatione castrū, vel locis ab ipso Princeps, censeri etiam translatum imperium, per dictam rationem, & iurisdictione cohæreat territorio. Idem respondit Ruin. col. 37. nu. 2. uol. 4. quod in donatione ciuitatis, vel castru uenit iurisdictione, & redditus tam

tan criminalium, quam ciuilium causarum.
 388 † Sic & creditor in castro pignorato iurisdictionem exercere poterit, ut per Negusani in tract. de pigno, in 1. membro 3. part. principia. Et hoc quidem vera sunt non simpliciter, sed secundum quid, uidelicet, ubi constat apud castrum esse iurisdictionem, & imperium, & hoc in primis est necessarium pro predictorum verificatione, ita declarat Calstre, cons. 406. satisfaciendo singulis columnis 2. in princ. versi, sed respondeo illa procedenter, in 1. par. tunc enim tanquam cohaerens castro bene ueniret. Et ita expresse loquitur Oldra, cons. predictio 12. nu. 16. & declarat Bald. & Affl. in locis superius adductis, & Roma d. cons. 44. Præter id, qd oportet, qd et
tunc aliq. id sonas generalitatem additum
fit in concessione, ne donatione, ut putatur, cù
integro statu, ne omnibus iure suo, vel suis per-
pertinentijs, ut per Affl. in locis superius ad-
ducit. Vnde Affl. in d.c. 1. in princ. nu. 26.
quid sit inuenitus. concludit, qd cocesso castro,
venit etiam iurisdictionis modo feudum ha-
bet nasaltos, alias securi, sicut & eo casu ius
patronatus ueniret, Roma. cons. 68. in prin-
cipio in concessione castri etiam cum
d. classula generali, sive speciali non ueniat
ea, que sunt diversa professionis, & per con-
sequens non uenient iurisdictionalia, per ea,
que ponit Imlon in c. fedes, nu. 14. de restringi,
389 dicens, † qd in concessione villa facia p. episcopum cum omnibus iuribus suis, non ve-
niant spiritualia, ut decima, & similia, quia
diuerunt qualitatem professionis habent.
Et hoc modo sumitum castrum in diceretur
habere iurisdictionem, sicut ecclesia sumitur
ali quando pro universali iure, ut per Bar. in
1. 1. § pen. ff. uti posside.
 390 Aliquando, & secundo modo † sumitur castrum pro perfidis, & ho niniibus in eo habitantibus, inquit Bar. in 1. finita. §. ex hoc editio, in ff. de dam, infec. & in l. 1. C. de libe. exhibet, ubi in recuperatione fienda castri considerat, an castrum ab aliquo uoluntarii detineatur, & sic sumit ibi castrum pro hominibus, in quibus cadit uoluntas. & clariss. Boe. decisi. 20. nu. 5. dum concludit, qd castra non possunt condere statuta, licet possint collectas imponere. & hoc modo loquitur Par. cons. 20. nu. 57. & seq. uolu. ubi firmat, qd castrum potest vendi, & considerari tanquam quid uniuersale differens a territorio, per Bal. in c. de capi, qui curi, uendi, & probat Bal. cons. 150. super eo, quod quartatur. col. 2. in 3. par. alias 3. 19. in prima parte, dum uult, qd regimen in se cotineat nedum territorium materiale, sed etiam uniuersitatem gentium Regi obedientium. & clariss

in l. 1. § initio. nu. 4. in ff. de offi. præf. urb. & l. 2. at de iust. & iur. & hoc modo etiam intelligunt Doc. ubi dicunt castrum, uel uilla, posse, vel non posse quicquam statuere, de quo per Bar. in l. omnes populi, ff. de iust. & iur. lmo. cons. 4. viss. col. 2. Roma. cons. 180. col. 1. ubi respondit, præmiegium alicui ter- ræ, aut patriæ conceleatum censerit concessum hominibus; & Abb. in c. qua in ecclesiis unum 391 nu. 5. de constitutum dicit post alios, † qd uilla, uel castrum recognoscens superiorum potest statuere super rebus suis, sed non potest sibi paenam imponere, quia a positio- ne derivat a iurisdictione, quam non habet, postquam recognoscit superiorum, ei de fa- cile latenter obediendo, per ea, que ponit Bal. cons. 443. statuto communis Affl. col. 2. in 392 2. par. ubi concludit, † qd prouincia nomē generalissimum est, & etiam incolas comprehendit propter suam latitudinem in mo- do significandi a iure. & ad hoc facit l. pro- uinciales, cum glo. ff. de uestib. signifi. 393 Aliquando, & tertio modo † sumitur ca- strum, prout de iure communi simpliciter sumitur, uidelicet pro eo pore materiali, & ipso edificio murito muris seu vallo, prout concludit Bar. in tract. qui sunt rebell. in uestib. Lombardie. nu. 4. post fo. And. in d.c. si ciuitas de sentent. excom. in 6. & hæc est doctrina Inno. & aliorum in c. em. ad sedem. de reisti. 394 spol. etiam infra dicemus. † Claram est enim, qd castra de iure communi non habet iurisdictionem, quia eo iure nihil est deputatum castro, quod de eius iurisdictione, & pertinentijs fit, ut inquit Inno. vbi supradictum sumitur enim suppositum illi ciuitati, cui magis adiacet, Anchiar. cons. 2. in l. 1. Nec etiam dicatur, qd de colustudine castra habent territorium, Pari. consil. 16. col. pen. nu. 23. uol. 4. Quia hoc est falsum, & a iure re probatum, sequitur Bal. in c. 1. §. in generali. nu. 4. si de feu. ffe. cōtro. inter domi. & agna. vbi vult, qd castrum sint ipsi muris, & habitationes ipsius, adeo qd in concessione castri 395 venirent vasalli, † nisi ex dignitate conce- dentis, & ex qualitate persona, cui fit cōce- ssio. fio, aliud elicatur. † Et hoc casti castrum non sonat in aliquod vniuersale, sed in rem singularem, ut Domus, Palatiū, & huiusmodi, prout ipsi semet respondit d. consil. 245. vil- la, uel castrum. in 3. par. Idem etiam probat Bar. d. consil. 196. ciuitati Camerini. nume. 6. 396 Præterea ciuitas ponitur pro loco muris circundato, & qui muro finitur, l. 2. & l. Al- phenus. ff. de uestib. signifi. & d. c. si ciuitas. & aperte firmat Hostien. c. Pisanis. col. 2. de re- 397 spol. ubi concludit, † qd facere castra no- ua alicui non licet cum simulacione, uel in- turia

Defideic.prohib.Quest.XIII. 505

intra alterius, nec etiam .et cetera in castellare,
qui non probatur. Fuisse habita a Principe,
idem tenet Henrich. Boich. ibidem, ubi ad
399 dit, t p o priuato licet habere castra, uel for-
tificatione, dummodo non ad emulacionem al-
400 terius, t quod non presumitur in dubio.
Sic & foras t accipitur pro iurisdictione,
aliquando etiam pro loco materiali, ut per
Can. in rub. de for. compo. Barba. nro. 48. &
seq. & propterea Albe. de Rofla. in l. imperii
nu. 50. t de iurisdict. om. iud. & Oldra. in cōf.
121. quos referat, & sequitur Felic. & Rodul-
phus. nu. 16. de rescript. dicunt, t quod in
neutis de castro non cestetur inaequitas de
castro, & mero imperio, Bald. in c. de aliad.
401 concludens, t p si princeps concedit ca-
strum non uidetur concedere iurisdictionem,
quicquid Arend. consil. 1. col. 2. eum repro-
bet, & male, nam licet imperator possit con-
cedere iurisdictionem, ceterisque in quoque
castro, in villa, per texan. c. licet canam, de
prob. at. & Bald. in c. de natu. fei, non tanen
hos negat Bald. d.c. 1. de alio. t sed dicit, p
in dubio non cestetur concedere, d. c. licet
causa n. & interrationes, qas Oldra. ubi su
pra adducit, t illi minimi videtur exercitissima.
402 videlicet, t p cultum illud appellatur ex
com. nati ali loquendi, quod nro teans
cinguit, territorium uero id, q. non, &
sic appellatione castrum non acerit territorium,
quod duersimo de appellarunt, & se cernunt.
403 Itam q. uia adiacentia rei donata, sive co-
cessa, si sunt separabili non veniunt accessio-
nia ad principalia, de q. o. tamen latè per
Boz. decim. 1. au. 12. cum plu. seq. t territo-
rium est cuiuslibet & nedam est diuisibile,
sed dividitur a castro pariere medio, per l. si
quis das. s. t. f. c. comania prædio, & l. quod
in retum. s. t. f. de leg. Q. uia unum ab altero
secerintur loco, & qualitate, si q. ad am.
C. de præd. animo & idem Bal. notabiliter cō-
cludit, p in cœssione castrum cum territorio
uenit uniuersitas q. ad am. prædiorum in-
tra fines positionis, c. i. de capi qui curi. v.
dixit Tex. in l. s. c. territorium, f. de verbis, si
guisti. & Asisti. in c. i. in præc. nra., u. 1. u. 1.
uersi, vel
distingue magis breuerit, & q. qd sic inue-
stitura, nec eniun dixit simpliciter in conce-
fione castrum id procedere, sed cum ministe-
rio dixit in cœssione castrum cum territorio
final. Et secundum supra scripta intelligi de-
bet Bal. in l. p. nra. u. 4. de consil. in seru. ubi cō-
405 cludit, t p curia est loca ta in intra, quia, qd
extra castrum qui ab ipso castro defensatur, &
habitantes ipsam castrum. & Paul. de Calt.
406. facit si cendio sing. illis. col. 2. t.
407 princeps. 1. par. ubi concludit, p pena nro
dic. t p Papa concedit aliqui unum castrum,